
Verksam h ets berättelse

Rotary Foundation 2019-20 inom Distrikt 2360

Distriktets Rotary Foundationkommitt6 har under verksamhetsåret haft följande sammansättninq:

Ordförande Henrik Frössling, Lerum-Aspen RK (2019-07-01 *2019-12-04)
Hans Johansson, Majorna-Göteborg RK (2019-12-05 - 2020-06-30)

Sekreterare Tomas Faxheden, Göteborg RK

Ledamöter Jerry Brattåsen (DG), Alingsås Nolhaga RK
Ulla-Britt Andreasson (DGE), Landvetter-Råda RK
Lena Ekman (DGN), Göteborg City RK (tillika kontakt för subkommitt6 Grants)
Lars Ekström, Orust RK (201 9-07-01 - 2019-12-1 3)

Per Haglind, Göteborg-Kungsporten RK (tillika kontakt för End Polio Now)

Peter Gunnarsson, Borås Viskan RK, (inkommande ordförande) har under våren 202O varil
adjungerad till kommittÖn.

Två ledamöter har under verksamhetsåret lämnat kommitt6n och jag ber att på kommitt6ns
vägnar få tacka det arbete och den tid de lagt ner till gagn för RF-kommitt6ns arbete.

Henrik Frössling lämnade på egen begäran i december 2019 och ersattes av Hans Johansson.

Lars Ekström tvingades avbryta sitt uppdrag under hösten 2019 p.g.a. sjukdom och avled
sedermera i december 2019.

Kommitt6ns sammanträden

Rotary Foundationkommittön har sammanträtt vid 3 tillfällen, d v s 5 september 2019 samt 13 februari och 25 maj

2020.

Revisionskommittön

Revisionskommitten för Rotary Foundation i distrikt 2360 granskar distriktets Rotary Foundation-kommittes
hantering av Rotarys bidragsfonder inom ramen för Global Grants och District Designated Fund (DDF).

Revisionskommitt6ns skriftliga utlåtande för verksamhetsåret 2019-2020 föreläggs distriktsårsmötet i november
2020. Revisionskommitt6n består av Kerstin Nordenham Murby, sammankallande, (Kungälv-Marstrand RK),
Göran Haglund (Göteborg Gamlestaden RK) och Bo Gustavsson (Göteborg-Gamlestaden RK).

Plan för ekonomisk förvaltninq av bidraqsmedel.

Vid föregående års revision påpekade Revisionskommittön att distriktets hantering av bidragsmedel visserligen
var i överenstämmelse med andemeningen iThe Rotary Foundations regelverk, men fallerade på en formalitet.

Regelverket slipulerar, vilket distriktet har godtagit i och med att man undertecknat kvalifikationsdokumentet
"Memorandum of understanding"att det skall finnas en skriftlig plan för ekonomisk förvaltning av bidragsmedel.

Just denna skrifiliga rutin av förvaltningen saknades.

Ett dylikt dokument har tagits fram under verksamhetsåret och formaliserats för D 2360 genom beslut i

distriktsstyrelsen 2020-06-1 2.

lnbetalninqar till Rotarv Foundaiion

Under 2019-2020 erhöll Rotary Foundations hjälpfonder totalt 50 038 USD från D 2360 och dess klubbar. Av
denna summakom22 219 från D 2360 och27 819 från de 35 klubbar som bidragit med egna insättningar. Det är

samma andel (59 %) av distriktets klubbar som föregående år. Bidragsandelen räknat som USD per medlem blev

18,1 att jämföra med f,olårets 1 1 ,2. Bidraget per capita har på klubbnivå minskat med ca 10 % jämfört med 2018-

19. Att totalsiffran ändå ökar (> 60% ökning) förklaras av att bidraget direkt från D 2360 varit betydligt större. Se
vidare om detta nedan.
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30 klubbar bidrog i år till Annual Program Fund (APF) "Adiga fonden" och skänkte tillsammans 21 002 USD,
som tillsammans med det som skänkts i distriktets namn ackumulerades till 29 664 USD. Föregående år bidrog
27 klubbar, då med 24 316 USD.

Under 2019-20 erhöll Permanenta Fonden inget bidrag från D 2360, däremot 578 USD till Globala Projekt.

12 klubbar bidrog i år till stöd för End Polio Now med tillsammans 6 258 USD, som tillsammans med det som
skänkts idistriktets namn ackumulerades till 19 796 USD. Föregående år bidrog också 12 klubbar, då med 8 075
USD. Anledningen till att distriktets andel detta år blev så hög står att finna i att Rotary Foundation kommitt6n
valde använda en del av årets Distriktsbidrag till stöd för End Polio Now.

Rotary Foundation seminarier mm

Under året har 8 klubbar efterfrågat mer detaljerad information om Rotary Foundation och dess verksamhet och
därför besökts av Henrik Frössling (1), Hans Johansson (2) och Per Haglind (5), de sistnämnda besöken med
speciellt fokus på Rotarys Polio-insatser.

Fortlöpande har under året även artiklar i Guvernörens månadsbrev behandlat Rotary Foundations verksamhet.

Rotary Foundation, dess projekt och montertutställning presenterades på Distriktskonferensen 2019-10-19.

Rotary Foundation-utbildning hölls i samband med PETS 2020-03-07 och lockade deltagare från g av distriktets
klubbar.

Stipend ieverksam heten.

Distriktet har, som praxis varit under senare år, valt att avstå från att dela ut stipendier och hänvisa dylika
förfrågningar till klubbarna. De ekonomiska medel som stått till Rotary Foundation-kommittöns förfogande har
reserverats för bidrag till klubbarnas humanitära projekt, lokala såväl som globala, samt till stöd för Rotarys
Polioinitiativ.

Kvalificerinq för deltaqande i Rotary Foundations bidraqsprogram.

För att ett distrikt, eller någon av dess klubbar, skall få delta i Rotary Foundations bidragsprogram och således
kunna få bidrag till projektfinansiering krävs att distriktet tecknar ett samarbetsavtal (District Qualification
Memorandum of Understanding) med The Rotary Foundation (TRF) och därmed förbinder sig till villkor för den
administrativa, hanteringsmässiga och ekonomiska hanleringen av bidragen.

Samarbetsavtalet kvalificerar distriktet i sin helhet på en övergripande nivå, och gäller för ett år.

D 2360 har varit kvalificerat under hela verksamhetsåret 2019-20.

Motsvarande regelverk gäller för distriktets klubbar. Dock tecknas detta samförståndsavtal (Memorandum of
Understanding, MoU) mellan distriktet och respektive klubb, och det är distriktet som avgör i vilken omfattning
som klubbs kvalificering skall krävas.

Kvalificeringen som gäller fdr ett verksamhetsår i taget, är ett krav från TRF för deltagande som ansvarig part i

Global Grants.

För District Grant är kvalificeringen inte villkorad utan bara rekommenderad. Distrikt 2360 har valt att låta
rekommendationen kvarstå men kräva att klubbarna som bedriver bidragsbeviljade projekt ändå lever upp till
andan i Samförståndsavtalet.

6 klubbar har under året tecknat MoU. (Alingsås, Borås-Viskan, Göteborg, Göteborg-Kungsporten, Amål och
Amål Tuppen). Genom att klubbarna dessutom varit representerade i distriktets Rotary Foundation-utbildningar
eller på annat sät{ visat sig har motsvarande kunskaper har de därmed formellt kvalificerat sig för deltagande i

The Rotary Foundations program för Globala Projekt.
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Global Grants

lnget Global Grant har hafi huvudman från D 2360 under innevarande år, däremot har Göteborg City anmält sig

som finansiell sponsor till ett indiskt projekt, GG 20 01179 "Jagruti School for Blind", som leds av Pune Central
RC (D 3130) lndien med Adliya RC (D 2452) Bahrain som international paftner.

Projektförslaget lämnades in för granskning till The Rotary Foundation i mitten av juni 2020, och kan

förhoppningsvis startas under hösten 2020.

District Grants

DG 19 74 649 fördelades på tre District Grant-projekt under verksamhetsåret 2018-19. Samtliga projekt har
avrapporterats under detta verksamhetsår. Projektresultaten är i överenstämmelse med de ursprungliga
ansökningarna, och Rotarys Villkor och Bestämmelser har efterlevts.

The Rotary Foundation godkände formellt rapportredovisningen den 9 april 2020.

DG 20 87 985 fördelas på nedanstående projekt som beslutats under verksamhetsäre|2019-20.

Regelverket fdr Rotary Foundation ger distrikten möjlighet att använda distriktsbidragsdelen av årets tillgängliga
District Designated Fund (DDF) till projektverksamhetsstöd i egen, klubbamas eller Rotarys regi. Om man väljer
att inte utnyttja hela beloppet under verksamhetsåret överförs automatiskt resterande del till den fondandel som
reserveras för Global Grants.

Distriktsbidragsandelen bestäms normalt som en fix andel av den ackumulerade inbetalningen till Afliga Fonden
under tredje verksamhetsåret innan uttaget. Detta år tillförde dock TRF genom en centralt beslutad extraordinär
överföring från Global Grant utrymme medel till Distriktsbidragsdelen som för D 2360 räkning uppgick fl|7777
USD.

Den extraordinärt stora summan gjorde det möjligt att detta år ge samtliga kvalificerande sökande klubbar de
belopp de begärt och ändå ha ett kvarstående överskott. Vi valde att låta skänka detta till End Polio Now.

Sammanlagt 16 421 USD, motsvarande 162 403 SEK, fördelades således till nedanstående projekt.

Alingsås RK får 15 000 SEK till projektet Tanzasol. Genomförandet består i att anskaffa och installera 15

solcellsanläggningar i Tanzania.

Borås-Viskan RK får 14 500 SEK till projektet St Magdalene and Nijro Hill Primary School. Genomförandet
består i att dels delfinansiera examensgåvor (symaskiner) till avgångsklassen i St Magdalene och dels till möbler i

ett skolbibliotek i Nijro Hill"

Landvetter-Råda RK får 26 000 SEK till projektet Sommarkollo. Genomförandet består i att tillsammans med
organisationen Majblomman ge ekonomiskt stöd till sommarläger för behövande barn.

Göteborg-Kungsporten RK får 15 000 till projektet Vidareutbildning i Burkina Faso. Genomfcirandet består i att
ge unga vuxna verkstadsaöetare i Nakamtenga kompletterande och fördjupande yrkesfärdigheter.

Göteborg Marieholm RK får 4180 SEK till projekt Handshake. Genomförandet består i att främja
samhällsintegration och språkinlärning för nyanlända.

Amål-Tuppen RK får 7500 SEK till projekt Sjöräddningen. Genomforandet består i att anskaffa vital utrustning
som Sjöräddningen bestals på i december 2O19.

End Polio Now får 80 223 SEK.

Med tanke på den pågående Corona pandemin kommer projektgenomföranden att påverkas och det är därför
sannolikt att merparten av projekten kan slutföras först under 2021.

Majorna Göteborg RK

District 2360 Rotary Foundation Chair 2O19-2020

Hans Johansson


